

貸借対照表
令和 8年 3月31日現在

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現預金	298,407,989	317,115,679	△ 18,707,690
未収金	33,464,915	42,836,003	△ 9,371,088
たな卸資産	4,119,602	4,413,679	△ 294,077
前払金	720,776	579,490	141,286
貸倒引当金	△ 200,789	△ 257,016	56,227
流動資産合計	336,512,493	364,687,835	△ 28,175,342
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
定期預金	10,000,000	10,000,000	0
基本財産合計	10,000,000	10,000,000	0
(2) 特定資産			
バンク基金	93,317,426	93,521,924	△ 204,498
バンク事業特定資産	1,882,245	1,708,245	174,000
難病相談支援事業特定資産	0	100,000	△ 100,000
減価償却引当資産	124,977,940	118,777,940	6,200,000
がん対策基金	49,177,053	46,351,348	2,825,705
建物	183,894,816	183,894,816	0
構築物	3,331,124	3,331,124	0
器具備品	191,524,070	188,502,070	3,022,000
ソフトウェア	5,400,000	5,400,000	0
減価償却累計額	△ 244,209,304	△ 238,082,700	△ 6,126,604
特定資産合計	409,295,370	403,504,767	5,790,603
(3) その他固定資産			
土地	56,927,430	56,927,430	0
建物	566,312,357	564,420,357	1,892,000
構築物	59,771,157	59,771,157	0
器具備品	175,207,033	159,815,863	15,391,170
ソフトウェア	131,984,266	99,750,025	32,234,241
減価償却累計額	△ 654,633,261	△ 639,806,498	△ 14,826,763
その他固定資産合計	335,568,982	300,878,334	34,690,648
固定資産合計	754,864,352	714,383,101	40,481,251
資産合計	1,091,376,845	1,079,070,936	12,305,909
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	54,568,068	42,949,154	11,618,914
未払消費税等	3,527,400	5,573,900	△ 2,046,500
預り金	459,117	392,247	66,870
賞与引当金	8,830,000	8,972,000	△ 142,000
流動負債合計	67,384,585	57,887,301	9,497,284
2. 固定負債			
退職給付引当金	52,090,646	54,292,966	△ 2,202,320
固定負債合計	52,090,646	54,292,966	△ 2,202,320
負債合計	119,475,231	112,180,267	7,294,964
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
県出捐金	43,264,426	43,468,924	△ 204,498
地方公共団体出捐金	33,000,000	33,000,000	0
県補助金	2	2	0
国庫補助金	4,386,919	3,331,375	1,055,544
寄付金	20,375,912	18,998,571	1,377,341
募金	49,177,053	46,351,348	2,825,705
現物寄付金	339,520	339,520	0
指定正味財産合計	150,543,832	145,489,740	5,054,092
(うち基本財産への充当額)	(1,000,000)	(1,000,000)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(149,543,832)	(144,489,740)	(5,054,092)
2. 一般正味財産			
(うち基本財産への充当額)	821,357,782	821,400,929	△ 43,147
(うち特定資産への充当額)	(9,000,000)	(9,000,000)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(259,751,538)	(259,015,027)	(736,511)
正味財産合計	971,901,614	966,890,669	5,010,945
負債及び正味財産合計	1,091,376,845	1,079,070,936	12,305,909

正味財産増減計算書
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益			
基本財産受取利息	26,925	17,457	9,468
基本財産受取利息振替額	2,992	1,940	1,052
基本財産運用益計	29,917	19,397	10,520
特定資産運用益			
特定資産受取利息	249,627	218,369	31,258
特定資産受取利息振替額	412,962	336,715	76,247
特定資産運用益計	662,589	555,084	107,505
事業収益			
検査受託収益	80,889,108	79,611,620	1,277,488
健診事業収益	333,859,196	327,142,393	6,716,803
バンク・眼球事業収益	21,006,100	20,166,700	839,400
難病相談支援事業収益	18,901,000	18,108,000	793,000
がん対策募金事業収益	1,000,000	1,000,000	0
事業収益計	455,655,404	446,028,713	9,626,691
受取補助金等			
受取県出捐金振替額	204,498	332,804	△ 128,306
受取民間補助金	979,890	985,582	△ 5,692
受取県補助金振替額		1,433,176	△ 1,433,176
受取国庫補助金振替額	466,456	434,748	31,708
受取補助金等計	1,650,844	3,186,310	△ 1,535,466
受取寄付金			
受取寄付金	479,790	497,390	△ 17,600
受取寄付金振替額	335,103	552,373	△ 217,270
募金収益振替額	1,201,287	2,342,917	△ 1,141,630
受取寄付金計	2,016,180	3,392,680	△ 1,376,500
雑収益			
受取利息	818,068	386,558	431,510
雑収益	2,781,963	2,895,973	△ 114,010
雑収益計	3,600,031	3,282,531	317,500
経常収益計	463,614,965	456,464,715	7,150,250
(2) 経常費用			
事業費			
材料費	29,311,164	30,663,137	△ 1,351,973
給料手当	96,995,516	93,612,950	3,382,566
臨時雇賃金	79,233,068	75,352,754	3,880,314
退職金	211,656		211,656
退職給付費用	5,511,863	3,705,600	1,806,263
福利厚生費	19,153,051	17,400,320	1,752,731
賞与引当金繰入	7,234,000	7,188,000	46,000
会議費	145,728	85,671	60,057
旅費交通費	1,288,204	872,771	415,433
通信運搬費	7,693,430	6,863,253	830,177
減価償却費	31,210,430	38,033,704	△ 6,823,274
消耗什器備品費	393,134	826,030	△ 432,896
消耗品費	3,827,425	3,501,472	325,953
修繕費	1,360,867	598,070	762,797
印刷製本費	2,223,131	2,037,129	186,002
燃料費	920,533	896,362	24,171
光熱水料費	10,491,132	12,502,772	△ 2,011,640
賃借料	18,389,600	19,223,085	△ 833,485
保険料	700,246	675,400	24,846
諸謝金	785,883	754,480	31,403
租税公課	21,162,992	23,364,796	△ 2,201,804
支払負担金	1,456,552	2,814,587	△ 1,358,035
支払助成金	1,398,429	1,276,711	121,718
支払寄付金	1,339,000	2,007,000	△ 668,000
委託費	83,123,096	84,321,984	△ 1,198,888
貸倒引当金繰入額	△ 19,288	30,482	△ 49,770
交際費	362,575	366,823	△ 4,248
雑費	3,729,099	3,941,043	△ 211,944
事業費計	429,632,516	432,916,386	△ 3,283,870

科目	当年度	前年度	増減
管理費			
役員報酬	5,170,740	5,158,430	12,310
給料手当	14,768,188	15,806,227	△ 1,038,039
退職給付費用	1,162,978	979,305	183,673
退職金		100,000	△ 100,000
福利厚生費	3,587,649	3,788,102	△ 200,453
賞与引当金繰入	1,596,000	1,784,000	△ 188,000
会議費	2,643	16,261	△ 13,618
旅費交通費	26,960	26,060	900
通信運搬費	91,533	112,155	△ 20,622
減価償却費	2,044,406	2,042,390	2,016
消耗什器備品費	56,900	7,344	49,556
消耗品費	272,648	325,697	△ 53,049
修繕費	20,752	2,530	18,222
印刷製本費	223,637		223,637
燃料費	11,262	13,027	△ 1,765
光熱水料費	462,426	550,053	△ 87,627
賃借料	1,669,711	1,672,664	△ 2,953
保険料	42,540	37,620	4,920
諸謝金	524	524	0
租税公課	400	922,350	△ 921,950
支払負担金	1,267,985	1,512,836	△ 244,851
支払寄付金	1,000,000		1,000,000
委託費	361,193	368,520	△ 7,327
交際費	47,709	33,429	14,280
雑費	238,131	142,814	95,317
管理費計	34,126,915	35,402,338	△ 1,275,423
経常費用計	463,759,431	468,318,724	△ 4,559,293
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 144,466	△ 11,854,009	11,709,543
当期経常増減額	△ 144,466	△ 11,854,009	11,709,543
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益			
器具備品売却益	101,421	518,849	△ 417,428
固定資産売却益計	101,421	518,849	△ 417,428
経常外収益計	101,421	518,849	△ 417,428
(2) 経常外費用			
固定資産売却損			
器具備品売却損		87,434	△ 87,434
器具備品除却損	2	6	△ 4
固定資産売却損計	2	87,440	△ 87,438
その他の経常外費用			
雑損失	100		100
その他の経常外費用計	100		100
経常外費用計	102	87,440	△ 87,338
当期経常外増減額	101,319	431,409	△ 330,090
当期一般正味財産増減額	△ 43,147	△ 11,422,600	11,379,453
一般正味財産期首残高	821,400,929	832,823,529	△ 11,422,600
一般正味財産期末残高	821,357,782	821,400,929	△ 43,147
Ⅱ 指定正味財産増減の部			
基本財産運用益			
基本財産運用益計	2,992	1,940	1,052
特定資産運用益			
特定資産運用益計	412,962	336,715	76,247
受取補助金等			
受取国庫補助金	1,522,000		1,522,000
受取補助金等計	1,522,000		1,522,000
受取寄付金			
受取寄付金	1,712,444	75,922	1,636,522
募金収益	4,026,992	3,871,360	155,632
受取寄付金計	5,739,436	3,947,282	1,792,154
一般正味財産への振替額			
一般正味財産への振替額	△ 2,623,298	△ 5,434,673	2,811,375
当期指定正味財産増減額	5,054,092	△ 1,148,736	6,202,828
指定正味財産期首残高	145,489,740	146,638,476	△ 1,148,736
指定正味財産期末残高	150,543,832	145,489,740	5,054,092
Ⅲ 正味財産期末残高	971,901,614	966,890,669	5,010,945